Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112900094

94

Nº 231, sexta-feira, 29 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153165

Número do Contrato: 42/2018.
Nº Processo: 23082.014588/2017.
PREGÃO SRP Nº 60/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE -PERNAMB U CO.
CNPJ Contratado: 00948060000130. Contratado : INSTRUCON COMERCIO E SERVICOS DE -
REFRIGERACAO EIRELI. Objeto: Acréscimo quantitativo no percentual de 24,96% e
prorrogação do prazo de vigência por mais 6 meses. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, IV e
art. 65, I, alínea "b", da Lei nº 8.666/93. Vigência: 12/11/2019 a 11/05/2020. Valor Total:
R$75.121,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE801460. Data de Assinatura: 11/11/2019.

(SICON - 28/11/2019) 153165-15239-2019NE800019

AVISO DE PENALIDADE

O Diretor do Departamento de Administração Geral da Universidade Federal
Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições, considerando o contido no Processo
23082.020144/2019-33, resolve aplicar penalidade de multa e impedimento de licitar a
empresa DIGITAL LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 06.371.688/0001-00, por
desrespeito ao art. 7º, da Lei nº 10.520/2002, referente ao Pregão Eletrônico nº
24/2019.

Pernambuco, 28 de novembro de 2018.
ANTONIO DE SOUZA CAVALCANTI

Diretor do DAG

EXTRATO DE EXTINÇÃO

EXTINÇÃO, EX-OFFICIO, DO CONTRATO Nº. 14/2019-PROGEPE)
CONTRATADO(A): GLEYMERSON VIEIRA LIMA DE ALMEIDA. CONTRATANTE: Universidade
Federal Rural de Pernambuco. RESUMO DO OBJETO: Ficam extintos, ex-officio, a partir de
10/10/2019, os vínculos estabelecidos entre as partes pelo Contrato nº. 14/2019-PROGEPE,
firmado em 27/05/2019, referente à prestação de serviços de docente por prazo
determinado de acordo com a Lei nº. 8.745/93 e legislação complementar. Data da
Assinatura: 09/10/2019. GLEYMERSON VIEIRA LIMA DE ALMEIDA , pelo (a) Contratado (a),
e Maria José de Sena, pelo Contratante. (Processo UFRPE Nº. 23082.002200/2019-58)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2019 - UASG 153166

Nº Processo: 23083014917201932.
PREGÃO SISPP Nº 34/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO-DE
JANEIRO. CNPJ Contratado: 18527195000198. Contratado : DOMINIO COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS -EIRELI. Objeto: Aquisição de lava-louças industrial. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 31/10/2019 a 31/10/2020. Valor Total: R$118.628,58. Fo n t e :
8188000000 - 2019NE801186. Data de Assinatura: 31/10/2019.

(SICON - 28/11/2019) 153166-15240-2019NE800180

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153033

Número do Contrato: 74/2018.
Nº Processo: 23091014386201865.
PREGÃO SRP Nº 69/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO -

UFERSA. CNPJ Contratado: 70318597000100. Contratado : H DE P CAVALCANTI FILHO
EIRELI - -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo período de 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: art. 57, § 1º, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993. Vigência:
06/12/2019 a 06/12/2020. Data de Assinatura: 27/11/2019.

(SICON - 28/11/2019)

EDITAL N° 37, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO

HOMOLOGADO PELO EDITAL N° 019/2018

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido prorroga por 1 (um) ano, a contar
de 10 de dezembro de 2019, o prazo de validade do Processo Seletivo para Professor
Substituto realizado nos termos do Edital N° 031/2018, de 10/10/2018, publicado no DOU
n° 197, de 11/10/2018, homologado pelo Edital N° 037/2018, de 06/12/2018, publicado no
DOU N° 236, de 10/12/2018, seção 3, página 95.

Mossoró, 28 de novembro de 2019.
JOSÉ DE ARIMATEA DE MATOS

Reitor

EDITAL N° 36, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGADO PELO EDITAL N° 43/2017

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido prorroga por 02 (dois) anos, a
contar de 05 de dezembro de 2019, o prazo de validade do Concurso Público para
Professor Efetivo realizado nos termos do Edital N° 028/2017, de 15/08/2017, publicado no
DOU n° 157, de 16/08/2017, homologado pelo Edital N° 043/2017, de 04/12/2017,
publicado no DOU N° 232, de 05/12/2017, seção 3, página 78.

Mossoró, 28 de novembro de 2019.
JOSÉ DE ARIMATEA DE MATOS

Reitor

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS da Universidade Federal Rural do Semi-
Árido - UFERSA (24.529.265/0001-40), publicado no D.O.U Nº 230, de 28 de novembro de
2019, seção 3, p. 103, onde se lê: "Mossoró, 27 de outubro de 2019", leia-se: "Mossoró,
27 de novembro de 2019" .

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços nº 07/2019 - DICONV/PROPLAN.
Contratante: Universidade Federal Rural do Semi-Árido, CNPJ 24.529.265/0001-
40; Contratada: Fundação Guimarães Duque CNPJ 08.350.241/0001-72. Objeto:
gestão administrativa e financeira por parte da Contratada na execução do
programa acadêmico "GEOCIDADES/RN: Uso de geotecnologias emergentes na
atualização da base cartográfica de pequenos municípios do Rio Grande do
Norte". Valor dos custos operacionais da contratada: R$ 9.010,00. Valor do
ressarcimento à UFERSA: R$ 275,70. Vigência: 25/11/2019 a 25/09/2020. Data
de assinatura: 22/11/2019. Signatários: Contratante: José de Arimatea de
Matos, Reitor da UFERSA; Contratada: André Pedro Fernandes Neto, Presidente
da Fundação Guimarães Duque.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23080.040908/2019-27. Modalidade: Pregão Eletrônico 314/2019. Vigência:
29/11/2019 a 29/11/2020. Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de
recipientes para laboratório para atender a Universidade Federal de Santa Catarina
( U FS C ) .
Fornecedor: 10.824.101/0001-30 - MAKLAB COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: R$
4.378,00.
Fornecedor: 10.737.688/0001-40 - DISTRILABOR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO. Valor total registrado: R$ 3.769,20.
Fornecedor: 13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA. Valor total
registrado: R$ 3.970,26.
Fornecedor: 09.213.849/0001-18 - ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
EIRELI. Valor total registrado: R$ 35.938,00.
Fornecedor: 00.535.560/0001-40 - LPK LTDA. Valor total registrado: R$ 3.088,86.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23080.040897/2019-85. Modalidade: Pregão Eletrônico 333/2019. Vigência:
29/11/2019 a 29/11/2020. Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de agulhas
e tesouras para laboratório para atender a Universidade Federal de Santa Catarina
( U FS C ) .
Fornecedor: 22.654.814/0001-82 - RAPHAEL GONCALVES NICESIO. Valor total registrado: R$
226,00.
Fornecedor: 24.537.945/0001-05 - SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES. Valor total registrado: R$ 3.217,70.
Fornecedor: 11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL EIRELI. Valor total registrado: R$
23.259,37.
Fornecedor: 29.700.587/0001-23 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI. Valor
total registrado: R$ 6.350,81.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 23080.040078/2019-38. Modalidade: Pregão Eletrônico 312/2019. Vigência:
29/11/2019 a 29/11/2020. Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de meios
de cultura e testes para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFS C ) .
Fornecedor: 10.824.101/0001-30 - MAKLAB COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: R$
3.797,68.
Fornecedor: 09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E
ENSINO EIRELI. Valor total registrado: R$ 10.572,63.
Fornecedor: 11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA.
Valor total registrado: R$ 280,00.
Fornecedor: 07.978.528/0001-89 - MEG-LAB MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Valor total
registrado: R$ 1.150,10.
Fornecedor: 15.562.934/0001-94 - MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA.
Valor total registrado: R$ 4.811,76.
Fornecedor: 27.914.706/0001-15 - DISTRILAB DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E
INSUMOS LABOR. Valor total registrado: R$ 18.885,40.
Fornecedor: 71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA. Valor
total registrado: R$ 1.542,69.
Fornecedor: 02.472.743/0001-90 - DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI. Valor total
registrado: R$ 1.250,90.
Fornecedor: 32.612.587/0001-86 - CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI. Valor
total registrado: R$ 150.000,00.
Fornecedor: 21.340.859/0001-10 - DSYSLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS, CLIN. Valor total registrado: R$ 29.202,36.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 313/2019

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de resinas e demais itens p/ laboratório
p/ atender a UFSC. Empresas vencedoras da licitaçção. CALIBRY METROLOGIA COM. E
CALIBRAÇÃO LTDA; LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA; MULTIPLIER DISTRIB. EIRELI; ORBITAL
PROD. P/ LABORATÓRIOS LTDA e REY-GLASS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI. Valor global:
24.129,3864.

ANDERSON WILFRIED DORNBUSCH
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2019) 153163-15237-2019NE800343

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 316/2019

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado c/
instalação inclusa e interligação evaporadora-condensadora adicional p/ atender a UFSC.
Empresas vencedoras da licitação: ATENA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI e DIGIPLUS
TECNOLOGIA EIRELI. Valor global: R$ 491.392,0914.

DIEGO ELLER GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2019) 153163-15237-2019NE800343

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 326/2019

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de máquinas e ferramentas - utensílios
de oficina p/ atender a UFSC. Empresas vencedoras da licitação: A P ZIMERMANN
DISTRIBUIDORA; C V S MAQ. OPERATRIZES LTDA; COMBRAS COM. DE MAT. PERMANENTE E
DE CONSUMO LTDA; COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI; FER MAX FERRAMENTAS LTDA;
IRMAOS OLIVEIRA COM. DE FERRAMENTAS LTDA; ITACA EIRELI; LILIAN MICHELLE RIEC K
TAVARES; LIMA & AGUIAR COM. ATACADISTA LTDA; LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA;
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA; MINAS ECOMM EIRELI; PARMAGNANI COM. DE
ROUPAS EIRELI; PROMILL COM., IMP., EXP. E REPRESENTAÇÃO DE MAQE EQUIP. LTDA;
PROVER PROD. E SERVIÇOS; R & R COM. E SERVIÇOS EIRELI; VIANA EMPREENDIMENTOS
EMPRESARIAIS LTDA; VIDENTE CONSTRUCOES E COM. LTDA e WL HULSE COM. LTDA. Valor
global: 326.184,9900.

MERYELLEM YOKOYAMA NEVES
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2019) 153163-15237-2019NE800343

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 332/2019

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de eletrodos e demais itens para
laboratório p/ atender a UFSC. Empresas vencedoras da licitação: AZLAB EQUIP. E
SUPRIMENTOS PARA LAB. E HOSPITAIS EIRELI; CALIBRY METROLOGIA COM. E CALIBRAÇ ÃO
LTDA; DOLLY LOOS COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA; PRIORITTA PROD. HOSPITALARES EIRELI;
PROTONS BRASIL EQUIP. E SERV. PARA TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA; SAINT VALLEN
BIOTECNOLOGIA LTDA e SANIMED IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES EIRELI. Valor
global: 41.235,5100.

NAILOR NOVAES BOIANOVSKY
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2019) 153163-15237-2019NE800343

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-29T03:12:10-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial